КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ РАЙОНЫМ  и ЩIЫПIЭ администрациям

ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ХАЛКЪГЪА БИЛИМ БЕРИУ

УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

      ПРИКАЗ

«   29   »  декабря   2021г.                                                              № 154

ГП Терек

              Об организации участия обучающихся района в региональном этапе

всероссийской  олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году.

          В соответствии с Порядком проведения  всероссийской олимпиады

школьников   (приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 года № 678),  приказом Министерства просвещения  Российской

Федерации от 29 октября 2021г. № 754 «Об установлении сроков и графика

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/22

учебном году»,  приказом Министерства просвещения, науки и по делам

молодежи КБР от 18 ноября  2021 года № 22/1031  «О проведении регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Отделу общего и дошкольного образования (Хамов А. А.) обеспечить участие в

региональном этапе всероссийской  олимпиады в соответствии с заявкой и

графиком проведения.

2.  Возложить на ведущих  специалистов  Управления образования  Фиапшеву Б.А.

и  Шакову В.Х. ответственность за:

-безопасность школьников во время участия в региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников;

- доставку участников олимпиады в установленные графиком сроки;

- охрану здоровья и соблюдение техники безопасности во время переездов,

связанных с проведением олимпиады.

3.  Руководителям образовательных учреждений - балансодержателей

транспортных средств  (МКОУ «СОШ с.п. Верхний Курп» (Шериева Р.М.), МКОУ

«СОШ с.п. Нижний  Курп» (Шериев А.В.),МКОУ СОШ №1 с.п. Плановское

(Кудалиева Ф.Р.), МКОУ СОШ с.п. Тамбовское ( Кожаев В.Х), МКОУ СОШ им.

А.Т.Канкошева с.п. Дейское (Казиева Х.Д.), МКОУ СОШ с.п. Арик (Шинтукова

Л.М.), МКОУ «СОШ им. С.А. Карданова с.п. Терекское»   ( Хамова З.А.),  МКОУ

«СОШ им. М.Х. Барагунова  с.п. Урожайное» (Балкаров М. А.), обеспечить

транспорт;

- обеспечить участие обучающихся в региональном этапе  олимпиады согласно

графику.

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования Болотокову А.Л.

Начальник                                                                М.Т.Вариева

Приложение

к приказу Управления образования

Терского муниципального района

№ 154  от «29» декабря 2021 г.

График

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

Даты проведения

олимпиады

( число,месяц)

Название

общеобразователь

ного предмета

Транспорт  ОУ

11,12 января Французский язык -

13 января Литература  МКОУ СОШ с.п.  В - Курп

14 января Русский язык  МКОУ СОШ с. п. Н-Курп

15,17 января Информатика  -

18, 19 января Химия  МКОУ СОШ №1 с.п. Плановское

20, 21 января ОБЖ  -

22, 24 января Физика  -

25, 27 января Биология  МКОУ СОШ с.п. Тамбовское

26 января Астрономия  -

28 января Экономика  -

29 января Искусство (МХК)  -

31 января, 1 февраля Обществознание  МКОУ СОШ №1 с.п. Плановское

2, 3 февраля Экология  МКОУ СОШ с.п. Арик

4, 5 февраля Математика  -

7, 8 февраля История  МКОУ СОШ с. п. Н-Курп

10 февраля География  -

11,12 февраля
Физическая

культура

МКОУ СОШ им. М.Х. Барагунова

с.п. Урожайное, МКОУ «СОШ

им. С.А. Карданова с.п.

Терекское»

14 февраля Право  МКОУ СОШ с.п. Арик

15,16 февраля Английский язык  -

 17,18 февраля Технология  МКОУ СОШ с.п.  В - Курп

19,21 февраля Немецкий язык  -

1,2 марта

Кабардино-

чересский   язык и

литература,

балкарский язык и

литература

МКОУ СОШ им. А.Т.Канкошева

с.п. Дейское

Регистрация олимпиады в 8ч.30мин. Начало олимпиады в 9ч.00мин.

Начало перевозки в 07ч. 00мин.